
www.cz.weber

Te
ch

n
ic

ký
 li

st
 

/ 
S

a
n

a
ce

 a
 h

y
d

ro
iz

ol
a

ce

  Jako postřik pro omítkový sanační systém webersan WTA na vlhké 
a  zasolené zdivo z různých stavebních materiálů pro vnitřní i vnější 
použití.

  Solím odolný, vodoodpudivý, paropropustný postřik (podhoz) používaný 
pro sanační systém webersan WTA, webersan MONO, webersan SUPER.

  U zpracovatelů se předpokládají všeobecné znalosti o aplikaci sanačních 
systémů.

  Pro správnou funkci sanačních opatření, jak aktivních tak pasivních, je nut‑
ná konzultace s odbor níky zabý va jícími se touto proble ma tikou. Volejte 
našim technickým poradcům.

  Používejte předepsané ochranné pracovní pomůcky.

  5 kg/m2/při krytí 50 %

  6,7 – 7 l vody/30 kg balení

  vodoodpudivý, paropropustný

  odolný solím

  pro ruční zpracování

Číslo výrobku
P711

Balení
30 kg

Barva
Šedá

RUČNÍ
ZPRACOVÁNÍ

Podhoz pro sanační omítkový systém webersan

webersan 160

CE parametry

Systémové výrobky
Systémové výrobky Číslo výrobku

webersan 162 WTA P711
webersan 163 WTA P723
webersan 600 – jemná štuková omítka R600

Saint-Gobain Weber GmbH,
Etzdorf, SRN

weber.san 160
Rok: 05

obyčejná malta pro vnější omítku (GP)
pro venkovní použití

Harmonizovaná technická specifikace EN 998-1
Reakce na oheň A1
Absorpce vody W0
Propustnost vodních pár μ = max. 30
Přídržnost min. 1,0 N/mm2

FP A
Tepelná vodivost (tabulková hodnota) 0,84 W/m.K
Trvanlivost (dle ČSN 72 2452) 15 cyklů
Pevnost v tlaku CS IV

 



Te
ch

n
ic

ký
 li

st
 

/ 
S

a
n

a
ce

 a
 h

y
d

ro
iz

ol
a

ce

www.cz.weber

Původní vlhká a zasolená omítka se odstraní 
s přesahem minimálně 1 m nad hranici vlh‑
kosti. Spáry ve zdivu se vyškrábou, houbovité 
a rozpadlé zdivo se odstraní. Okopaný mate‑
riál ihned odstranit z pracovní zóny. Vzniklé 
otvory očistit a znovu vyzdít. Nakonec je 
nutné celou plochu, která má být opatřena 
podkladním podhozem, očistit důkladně kar‑
táčem.

Postřik házet síťovitě do kříže s pokrytím cca 
50 % plochy. Na tento postřik se, po vyschnutí 
(1 den), nanáší sanační nebo sanační vyrov‑
návací omítka.

Hmota se připraví postupným vmícháním 
jednoho pytle omítky do 6,5 – 7 l vody pomocí 
Unimixeru násady na vrtačku, nebo míchá‑
ním ve volnospádové míchačce. Doba míchá‑
ní je 2 – 5 min.

webersan 160 podhoz

Složení/technická data
Cement, vápno, speciální přísady a aditiva.

Princip účinnosti
Vytvoří rovnoměrně nasákavý podklad. Je 
odolný proti solím, vodoodpudivý paropro‑
pustný, nevytvářející zábranu vlhkosti.

Všeobecné požadavky na podklad
Původní vlhká a zasolená omítka se odstraní 
s přesahem minimálně 1 m nad hranici 
vlhkosti. Spáry ve zdivu se vyškrábou, 
houbovité a rozpadlé zdivo se odstraní. 
Okopaný materiál ihned odstranit z pracovní 
zóny. Vzniklé otvory očistit a znovu vyzdít. 
Nakonec je nutné celou plochu, která má 
být opatřena podkladním postřikem, očistit 
důkladně kartáčem. 

Zpracování
Postřik se rozmíchá do obvyklé konzistence 
pouze s čistou vodou. Zdivo nahodíme síťovi‑
tě do kříže s pokrytím cca 50 %. Při práci na 
silně savém zdivu a při teplém počasí je nut‑
né chránit postřik před rychlým zasycháním 
lehkým kropením.

Nářadí
Zednická lžíce, lať, zednická šňůra, vodováha, 
unimixer.

Čištění
Nádoby a nářadí je nutné ihned po použití 
umýt vodou.

Aplikace Balení 
Ve 30 kg papírových obalech.

Skladování 
6 měsíců od data výroby v neotevřeném 
originálním obalu, uložené na místě chrá‑
něném proti vlhkosti. Chránit před horkem.

Upozornění 
Dodatečné přidávání plniva, pojiva a pří‑
sad se nepovoluje.  Při teplotách vzduchu 
a podkladu pod +5 °C a při očekávaných 
mrazech nepoužívat. Maximální teplota 
podkladu a vzduchu pro aplikaci je +26 °C.

Veškeré údaje v tomto návodu jsou 
nezávazné. Jsou však zpracovány 
podle nejlepších poznatků a zkušeností 
z praxe a jsou založeny na nejnovějších 
technických poznatcích. U zpracovatelů 
se předpokládají všeobecné znalosti 
o aplikaci sanačních systémů.

Bezpečnost práce
Před započetím práce věnujte pozornost 
pokynům pro ochranu zdraví a životního 
prostředí, které jsou uvedené na obalech 
výrobků nebo v bezpečnostních listech. Při 
práci s výrobkem nejezte, nepijte, nekuřte 
a používejte předepsané ochranné pra‑
covní pomůcky.

Likvidace odpadů
Postupujte podle zákona č. 185/2001 Sb., 
o odpadech, v platném znění. Podrobnější 
informace jsou uvedeny v bez peč nostním 
listu výrobku.

Dodržováním uvedených pokynů chráníte 
své zdraví a životní prostředí!


